



Efterårssalg i Kolding City



Nye skilte gør det lettere at finde rundt i byen

Way-findingskiltene skal blandt andet hjælpe turisterne

GUIDE Om et par uger vil det være meget lettere at finde rundt i Kolding, især for turister og tilflyttere. Det sker, når hele processen med at opsætte vejviserskilte er afsluttet. Det skyldes et samarbejde mellem Kolding Kommune og Kolding Handelsråd, der nemlig er den direkte årsag til projektet Wayfinding, som på godt dansk kan oversættes til vejviserskilte.

I alt vil midtbyen blive forsynet med 21 skilte, som vil blive placeret på strategiske steder, så det fremover bliver let at finde til for eksempel Koldinghus, Nicolai, Slotssøbadet, Axelstov/rådhuset, biblioteket og andre strategiske steder i city. Det hele sker, fordi en undersøgelse har vist, at det, ikke mindst for turisterne, kan være svært at finde rundt i midtbyen, fordi blandt andet gågaden er lidt kringlet.

Ud over, at skiltene er designet til formålet, er de udformet på en måde, så de ikke fortæller, hvor langt der er fra et konkret punkt i byen til for eksempel Koldinghus. I stedet står der, hvor lang tid det tager at gå den pågældende strækning. Det kan turisterne bedre forholde sig til end en oplysning om afstand i meter.

Nogle af de steder, de nye Wayfinding-skilte vil blive placeret, er ved indgangene til gågaden. Det vil blandt andet sige ved Søndergade, Akseltov og Jernbanegade, og der vil blive brugt tre forskellige former for skilte. Nogle vil stå på standere, og andre vil hænge på facaderne af nogle bygninger.

Prikker skal hjælpe til

Foruden skiltene bliver der også malet hvide og grønne prikker i gadebelægningen. De skal være med til at understøtte de informationer, der fremgår af vejfinderskiltene. Ideen med disse prikker er, at de hvide prikker afgrænser centrum og de grønne prikker indikerer, hvor ruter krydser hinanden, og hvor der er adgang til kulturelle oplevelser. På de opsatte skilte indikerer den grønne prik afstanden i tid til det pågældende sted - midtby, p-pladser, Koldinghus, Mungopark, Godset, Banegård, Slotssøbad med mere.

”Projektet med Wayfinding-skilte har været meget omfattende, fordi mange folk har været involveret for at give deres mening til kende. Samtidig er leveringen af skiltene ikke gået helt så hurtig

som forventet, men nu er vi snart i mål, så vi kan sige, at alt er, som det skal være,” siger den ansvarlige for projektet ved Kolding Kommune, områdechefen for anlæg- og drift, Martin Sejersgaard Jacobsen.

Da idéen til skiltningen opstod, blev der udskrevet en konkurrence med deltagende designfirmaer fra Kolding, Århus og København. Vinder af konkurrencen blev Anne Mette Rasmussen fra D-sign Tegnestuen, der holder til i House Of design i Nicolai-komplekset. Det er den samme tegnestue, som har udført en række andre designopgaver for Kolding Kommune i forbindelse med sloganet ”Vi designer livet”.

En spændende udfordring

Anne Mette Rasmussen, D-sign Tegnestuen: ”Det har været en meget spændende faglig udfordring for os at samarbejde med Kolding Kommune og Kolding Handelsråd om at gøre Kolding mere attraktiv og nemmere at finde rundt i for turisterne. At få muligheden for at skabe en sammenhængende skiltning til Kolding midtby, der på én gang er svnlig, løfter sig op i forhold til

de mange eksisterende skilte og markerer sig som fine designelementer i byen, samtidig med ikke at råbe alt for højt, har været en både vanskelig og unik opgave. Tegnestuen har desuden fået mulighed for at videreudvikle den designlinie, der blev lagt i forbindelse med etablering af Å-stederne, hvortil tegnestuen tegnede nye pejlemærker, således at der nu er opnået en helhed i skiltningen både i midtbyen og ved åen”.

Det nye tiltag har fået en særdeles positiv modtagelse. Fra direktøren for Kolding Erhvervsudvikling, Tove Lykke Gæmelke, lyder det således: ”Kolding Turistforening og Kolding Handelsråd glæder sig meget over, at det nu bliver lettere for vores mange gæster at finde rundt i Kolding Midtby. Det er af enorm stor betydning, at vi får endnu kraftigere gjort opmærksom på de mange spændende muligheder, som Kolding Midtby repræsenterer.”

Sådan ser de nye skilte ud, som skal hjælpe bl.a. turisterne med at finde rundt til centrale steder i Kolding.

